議案第６７号

交野市事務分掌条例の一部を改正する条例について

 交野市事務分掌条例の一部を改正する条例を次のように制定する。

  条例案……別記

   令和５年１１月２９日提出

交野市長 山 本  景

 提案理由 重点施策をより効率的、効果的に推進するため、総務部に係る事務分掌

の一部を改正するとともに、都市計画部及び都市整備部を統合し、都市ま

ちづくり部を設置したいため。

交野市事務分掌条例の一部を改正する条例案

交野市事務分掌条例の一部を改正する条例

交野市事務分掌条例（平成９年条例第１９号）の一部を次のように改正する。

第１条第１項第７号中「都市計画部」を「都市まちづくり部」に改め、同項第８号を削

る。

第２条第１項中第１３号を第１４号とし、第１０号から第１２号までを１号ずつ繰り下

げ、第９号の次に次の１号を加える。

(10) 農政に関すること。

第２条第７項各号列記以外の部分中「都市計画部」を「都市まちづくり部」に、「都市

計画」を「都市基盤の整備」に改め、同項第８号を削り、同項に次の６号を加える。

(8) 道路、河川、水路及びため池に関すること。

(9) 交通安全対策に関すること。

(10) 山地保全に関すること。

(11) 緑地公園に関すること。

(12) 下水道に関すること。

(13) その他都市計画、都市整備に関すること。

第２条第８項を削る。

附 則

（施行期日）

１ この条例は、令和６年４月１日から施行する。

 （交野市地域公共交通会議設置条例の一部改正）

２ 交野市地域公共交通会議設置条例（令和５年条例第６号）の一部を次のように改正す

る。

第８条中「都市計画部」を「都市まちづくり部」に改める。

 （交野市社会環境・教育環境保全審議会条例の一部改正）

３ 交野市社会環境・教育環境保全審議会条例（昭和６３年条例第１６号）の一部を次の

ように改正する。

第７条中「都市計画部」を「都市まちづくり部」に改める。

 （交野市開発問題等審議会条例の一部改正）

４ 交野市開発問題等審議会条例（昭和５５年条例第２７号）の一部を次のように改正す

る。

  第１０条中「都市計画部」を「都市まちづくり部」に改める。

 （交野市空家等対策協議会条例の一部改正）

５ 交野市空家等対策協議会条例（平成３０年条例第２０号）の一部を次のように改正す

る。

  第１０条中「都市計画部」を「都市まちづくり部」に改める。

 （交野市都市計画審議会条例の一部改正）

６ 交野市都市計画審議会条例（平成１２年条例第１０号）の一部を次のように改正す

る。

  第７条中「都市計画部」を「都市まちづくり部」に改める。